
AVISO AOS INTERESSADOS EM CUMPRIMENTO AO ARTIGO 75 DA LEI 14.133/2021 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10/2024 

OBJETO:  Aquisição de materiais hospitalar pelo período de 03 (três) meses, para o 

Hospital Municipal Demétria Albano Ramos. 

Prazo para envio de cotação a partir do dia 02/02/2024 a 06/02/2024 – das 07:00hr as 

13:00hrs.  

Conforme dispõe o § 3º do Artigo 75 da lei Federal nº 14.133/21, informamos que se 

encontra aberto Processo de Dispensa de Licitação para o objeto supracitado, estando 

à disposição de interessados apresentarem propostas adicionais no prazo máximo de 

03 (três) dias úteis. 

Maiores informações poderão ser obtidas no Telefone (67)3230-1587, Email: 

licitacao@pedrogomes.ms.gov.br ou junto ao Departamento de Licitações e Contratos 

do Município de Pedro Gomes – MS, à Rua Minas Gerais, 392, Centro, no horário das 

07h00min às 13h00min. 

Pedro Gomes – MS, 31 de Janeiro de 2024. 

Luiz Carlos Ferreira Filho 

Chefe de Divisão de Convênios. 

 

mailto:licitacao@pedrogomes.ms.gov.br

